
UCHWAŁA Nr XI/57/2003
Rady Gminy Baboszewo

z dnia 29 grudnia 2003 roku

w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy

Na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit h ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. DzU z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z
późniejszymi zmianami ) oraz art.  18 ust.  1 i   ust.3 pkt.  2 ustawy z dnia 26
listopada 1998 roku o finansach publicznych ( t.j. DzU z 2003 roku Nr 15, poz.
148 z późniejszymi zmianami ) Rada Gminy uchwala co następuje :

§ 1
Powołać  gminną  jednostkę  budżetową  pod  nazwą  „Zakład  Wodociągów  i
Kanalizacji”  działającą  na  zasadach  określonych  w  statucie  stanowiącym
załącznik do niniejszej uchwały.

                                                              § 2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

                                                              § 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2004 roku i podlega ogłoszeniu.

Załącznik do Uchwały Nr XI/57/2003



                                                                                                                 Rady Gminy Baboszewo
                                                                                                                 z dnia 29 grudnia 2003 roku

STATUT 
jednostki budżetowej – Zakład Wodociągów i Kanalizacji

§ 1
Zakład  Wodociągów  i  Kanalizacji  w  Baboszewie  zwany  dalej  „Zakładem”
działa na podstawie :

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. DzU Nr
142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami ).

2. Ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych ( DzU Nr
15, poz. 148 z późniejszymi zmianami)

§ 2
1. Zakład z siedzibą w Baboszewie prowadzi swoją działalność na terenie

Gminy Baboszewo.
2. Zakład nie posiada osobowości prawnej.
3. Zakład  używa  pieczątki  podłużnej  o  treści  „  Zakład  Wodociągów  i

Kanalizacji w Baboszewie.

§ 3
Przedmiotem działania zakładu jest :

1. Zaopatrzenie w wodę.
2. Odprowadzenie ścieków i wód opadowych z terenu Baboszewo
3. Utrzymanie w ruchu ciągłym urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych

t.j. sieci i obiektów oraz wykonywania remontów tych obiektów.
4. Zawieranie umów i pobieranie należności.
5. Współpraca  z  Urzędem  Gminy  w  zakresie  rozwoju  wodociągów  i

kanalizacji oraz realizacji inwestycji w tym zakresie na terenie Gminy.

§ 4
Zakład jest jednostką organizacyjną Gminy Baboszewo prowadzoną w formie
jednostki budżetowej.

§ 5
Zakład pokrywa koszty prowadzonej działalności ze środków przeznaczonych
na ten cel w budżecie Gminy a uzyskiwane dochody odprowadza do budżetu
Gminy.

§ 6
Zakładem zarządza i reprezentuje go kierownik powołany przez Wójta Gminy.



§ 7
Kierownik zakładu :
- reprezentuje Zakład,
- ustala wewnętrzną organizację i regulamin zakładu,
- zatrudnia pracowników zakładu i podejmuje decyzje w sprawach osobowych 
  pracowników po uprzedniej akceptacji Wójta
- zapewnia prawidłowe zabezpieczenie mienia zakładu,
- zapewnia prawidłową, techniczną i zgodną z przepisami realizację zadań.
- odpowiada za przestrzeganie przez pracowników zasad bhp i p.poż. oraz
  dyscypliny pracy,
- dysponuje środkami finansowymi przewidzianymi w budżecie Gminy na
   wydatki zakładu.

§ 8
Organizację  wewnętrzną  i  szczegółowy  zakres  zadań  i  obowiązków
pracowników  Zakładu  określa  Regulamin  organizacyjny  opracowany  przez
Kierownika Zakładu zatwierdzony przez Wójta Gminy.

§ 9
1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z zasadami określonymi

art.18  ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia  26  listopada  1998  roku  o  finansach
publicznych (t.j. DzU Nr 15, poz. 148 z późniejszymi zmianami ).

2. Podstawą  gospodarki  finansowej  Zakładu  jest  budżet  Gminy w części
dotyczącej  dochodów  i  wydatków  budżetowych  Zakładu  w  tym
wydatków na jego utrzymanie.

3. Kierownik  Zakładu  w  terminie  do  20  października  każdego  roku
przygotowuje  plan  finansowy Zakładu  obejmujący dochody i  wydatki,
które przedkłada Wójtowi Gminy.

§ 10
Mienie Zakładu jest mieniem komunalnym oddanym do użytkowania Zakładu.
Jego  stan  określa  spis  środków  trwałych  sporządzany  na  dzień  rozpoczęcia
działalności Zakładu.

§ 11
Kontroli i oceny działalności Zakładu dokonuje Wójt Gminy.

§ 12
Kierownik  ponosi  odpowiedzialność  za  prawidłowe  gospodarowanie
powierzonym mieniem komunalnym.


